至 79.78%，八大处控股持股比例将由 43.75%稀释至 20.22%。公司另将通过文华

学信向文凯兴提供 6亿元资金供其有偿使用，资金占用费不低于同期中国人民银

行贷款基准利率。八大处控股因本次发行可能成为公司的控股股东，而文凯兴为

八大处控股的参股公司，根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，从审

慎原则出发，前述增资、提供有偿使用资金事项构成关联交易。本次增资价格为

22.55 元/单位注册资本，定价依据为评估基准日 2015 年 3 月 31 日文凯兴净资

产的评估值。根据北京经纬东元资产评估有限公司出具《评估报告》（京经评报

字(2015)第 037 号），于评估基准日文凯兴净资产的账面价值为-226.55 万元，

评估价值为 22,553.57 万元。

3、未来交易安排

截至本报告签署日，发行对象及其关联方与发行人没有其他关于未来交易的

安排。对于其他未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规

的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（四）发行对象与保荐机构（主承销商）关系

14

本次非公开发行股票的发行对象与保荐机构（主承销商）均不存在关联关系。

（五）发行对象私募投资基金备案情况

本次非公开发行的发行对象中华轩基金属于《证券投资基金法》、《私募投资

基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

规范的私募投资基金，其已向中国证券投资基金业协会备案，并于 2014 年 4 月

22 日取得基金业协会颁发的《私募投资基金备案证明》文件，基金管理人华软

投资（上海）有限公司已于 2014 年 4 月 22 日取得基金业协会颁发的《私募投资

基金管理人登记证明》。私募基金管理人登记备案基本情况已在中国基金业协会

官方网站公示。八大处控股及郑亚平先生均不存在属于《证券投资基金法》和《私

募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求中国证券投资基金业协会的备

案的情况。

（六）本次发行对公司控制权的影响

本次非公开发行前，环宇投资持有公司 21.15%的股权，为公司控股股东，

陈禹先生控制环宇投资，公司实际控制人为陈禹先生。

本次非公开发行完成后，八大处控股将持有公司 15,005.36 万股，占公司发

行后总股本的 30.10%，为公司控股股东。本次发行后公司实际控制权发生变化，

实际控制人变更为北京市海淀区国资委。

五、本次发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：华林证券股份有限公司

法定代表人：林立

办公地址：上海市浦东新区银城中路 488 号太平金融大厦 3803 室

保荐代表人：张兴旺、陈怡

项目协办人：王博

其他项目组成员：章琦、徐欣

联系电话：021-20281102

15

联系传真：021-20281101

（二）发行人律师

名称：通力律师事务所

负责人：俞卫锋

办公地址：上海市浦东新区银城中路 68 号时代金融中心 19 楼

经办律师：张洁、高云

联系电话：021-31358666

联系传真：021-31358600

（三）审计机构

名称：华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：肖厚发

办公地址：安徽省合肥市马鞍山南路世纪阳光大厦 19-21 层

签字会计师：郑磊、宛云龙

联系电话：0551-63475800

联系传真：0551-62652879

（四）验资机构

名称：华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：肖厚发

办公地址：安徽省合肥市马鞍山南路世纪阳光大厦 19-21 层

签字会计师：郑磊、宛云龙

联系电话：0551-63475800

联系传真：0551-62652879

16

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股份类型 持股数量（股） 持股比例（%）

1 江苏环宇投资发展有限公司 65,771,400  21.15

2 金陵投资控股有限公司 24,500,000 7.88

3 江苏恒元房地产发展有限公司 17,438,334 5.61

4 西南证券股份有限公司约定购回专用账户 15,500,000 4.98

5
中国工商银行股份有限公司－汇添富移动

互联股票型证券投资基金
11,380,105 3.66

6 北京京鲁兴业投资有限公司 9,916,550 3.19

7
中国农业银行股份有限公司－工银瑞信高

端制造行业股票型证券投资基金
9,121,525 2.93

8
中国工商银行股份有限公司－华安逆向策

略混合型证券投资基金
5,154,987 1.66

9
华润深国投信托有限公司－智慧金 56 号集

合资金信托计划
5,101,709 1.64

10
中国建设银行股份有限公司－银河转型增

长主题灵活配置混合型证券投资基金
5,020,096 1.61

合计 168,904,706 54.31

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股份类型 持股数量（股） 持股比例（%）

1 八大处控股集团有限公司 150,053,590 30.10

2 江苏环宇投资发展有限公司 65,771,400 13.19

3 华轩（上海）股权投资基金有限公司 26,795,284 5.37

4 金陵投资控股有限公司 24,500,000 4.91

17

5 江苏恒元房地产发展有限公司 17,438,334 3.50

6 西南证券股份有限公司约定购回专用账户 15,500,000 3.11

7
中国工商银行股份有限公司－汇添富移动

互联股票型证券投资基金
11,380,105 2.28

8 郑亚平 10,718,113 2.15

9
中国农业银行股份有限公司－工银瑞信高

端制造行业股票型证券投资基金
10,268,613 2.06

10 北京京鲁兴业投资有限公司 9,916,550 1.99

合计 342,341,989 68.66

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行完成前后公司股本结构的变化如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 6,250 0.002% 187,573,237 37.62%

二、无限售条件股份 310,993,750 99.998% 310,993,750 62.38%

三、股份总数 311,000,000 100.00 498,566,987 100.00

（二）对公司每股收益的影响

经审计，截止 2015 年 12 月 31 日，公司总股本为 311,000,000 股，每股收

益为 0.01 元。

本次非公开发行后，新增股份 187,566,987 股；变更后，总股本为

498,566,987 股。公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

项目 期间 发行前 发行后

每股净资产 2015年度 1.94 4.72

基本每股收益 2015年度 0.01 0.01

注：发行前每股净资产按照 2015 年末归属于母公司的所有者权益除以发行前总股本计

算。发行后每股净资产按照 2015 年末归属于母公司的所有者权益加上本次募集资金净额后

18

的所有者权益除以本次发行后总股本计算。

每股收益按照 2015 年度归属于母公司股东的净利润分别除以本次发行前后总股本计

算。

（三）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产及总资产规模均将有较大幅度的提高，发行

人的资产结构将得到有效改善；另一方面，由于本次发行后发行人总股本将大幅

增加，而募投项目需要经过筹备建设期才能投入运营，且其经济效益需要一定的

时间才能体现，因此不排除发行后的一段时间内发行人每股收益会被摊薄。本次

发行前公司的资产主要为与桥梁钢结构生产、销售业务相关的资产，随着本次发

行的顺利实施及投资子公司文凯兴建设国际学校项目开展，公司与教育业务相关

资产的占比将逐步提升，公司新的收入和利润增长点将逐步形成，公司的收入规

模和利润水平都将得到显著改善，盈利能力将不断增强，公司整体的业绩水平将

得到实质性提升。

（四）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司现有桥梁钢结构业务将受益于公司资本实力的提高，

夯实公司原有业务抵御风险、稳步发展的基础，增强行业竞争力，同时为公司发

展战略的实施提供资金保障。

公司将利用部分募集资金投资建设国际学校，进军正在快速发展的高端教育